Descrição da solução
Estimativa de TCO ao longo
dos anos Total

Ano 1

Licenças perpétuas do aplicativo FortiToken Mobile (FTM)
One-Time Password (OTP), para 650  usuários, com
garantia por 01  ano, para Fortigate 1500D, de número de
série FG1K5D3I16801571.

R$355.797,00 R$355.797,00

 – R$355.797,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais)Custo Total de Propriedade

12. Descrição da solução de TIC a ser contratada

Lote Item Produto Descrição do produto
Unidade
de medida

Qtde

Único 1

FortiToken Mobile (FTM) One-
Time Password (OTP) 

PN: FTM-ELIC-500, FTM-ELIC-
100 e FTM-ELIC-50

[...]

Logo o valor estimado identificado nesse estudo, sendo o único viável, para a aquisição de 650 licenças perpétuas do aplicativo
FortiToken Mobile (FTM) One-Time Password (OTP), com garantia por 01 ano, para Fortigate 1500D, número de série
FG1K5D3I16801571, será de R$ 355.797,00(trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais).

15.2.1. Lembramos que o valor identificado nesse estudo, tem o fito de auxiliar na escolha da melhor opção a ser contratada, sendo
possivelmente atualizado na fase de cotação de preços.

15.3. Do parcelamento da contratação decorrente de aspectos econômicos